PAGE
3

П Р О Т О К О Л

 заседания территориальной комиссии по финансовому

оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 28 января 2011 года                                                                                                      № 59
г. Киров

Присутствовали: Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Бернатова В.А., Богатырева М.В., Васенин А.А., Грухин С.А., Зорин Н.И., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Леденцова Т.Г., Логинов Д.А., Лупул Е.Ю., Петраков П.А.,    Самоделкин А.А.
Отсутствуют: Коромыслов Ю.Б., Котлячков А.А. (командировка). Огородов В.Г, Сморкалов Ю.А.
Количество присутствующих членов комиссии составляет 14 человек или   78% от числа членов комиссии. Комиссия правомочна.

Приглашены на заседание комиссии: Белоусова Т.С. (начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области), Касимова К. А. (начальник планово-экономического отдела Государственного учреждения – Кировского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации), Кожева Л. А. (главный специалист-эксперт отдела взаимодействия со страхователями и застрахованными лицами, взыскания недоимки Государственного учреждения  – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Холкин И.Г. (главный специалист-эксперт отдела реального сектора экономики и инфраструктуры департамента экономического развития при Правительстве Кировской области), Шамов И.И. (начальник отдела программ занятости и рынков труда управления государственной службы занятости населения Кировской области).

Повестка дня:

1. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области, по которым с 01.10.2010 приостановлено действие Соглашений о реструктуризации долгов и допущено неисполнение и (или) несвоевременное исполнение текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашения, по состоянию на 01.01.2011 (по информации УФНС по Кировской области на 01.01.2011).

2. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации задолженности, предоставленной сельхозтоваропроизводителям области в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в связи с задолженностью по уплате текущих платежей по состоянию на 01.01.2011 (по информации УФНС по Кировской области на 01.01.2011).

3. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации задолженности, предоставленной сельхозтоваропроизводителям области в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в связи с задолженностью по уплате платежей, установленных графиком погашения долгов, по состоянию на 01.01.2011 (по информации УФНС по Кировской области на 01.01.2011).

4. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с возбуждением дела о банкротстве.

5. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с досрочным завершением реструктуризации.

6. О рассмотрении письменных обращений СПК СХА (колхоза) «Лекминский» Слободского района и Слободской районной Думы Кировской области.

По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании ст. 27, 28 Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» вывести из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области               2 организации, по которым приостановлено действие Соглашений о реструктуризации долгов и допущено неисполнение текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашения (Приложение №1).

По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 января 2011 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 января 2011 года (Приложение № 2).

По третьему вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 января 2011 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших задолженность по уплате платежей, установленных графиком погашения долгов, по состоянию на 01.01.2011 (Приложение № 3).

По четвертому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о введении процедуры банкротства – наблюдении в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Витлинский» Уржумского района, в связи с чем на основании ст. 27, 28 Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» соглашение о реструктуризации долгов с данной организацией расторгнуто автоматически.

По пятому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что 4 сельхозтоваропроизводителя области досрочно завершили реструктуризацию то есть досрочно погасили задолженность, предусмотренную Соглашениями о реструктуризации долгов:

СХА (колхоз) «Родина» Немского района;
СПК «Гороховский» Юрьянского района;
СПК - колхоз «Ленинец» Пижанского района;
ООО «Кузнецово» Лебяжского района.
По шестому вопросу повестки дня принято решение: направить письменные ответы в адрес СПК СХА (колхоза) «Лекминский», СПК СХА (колхоза) «Совьинский» Слободского района и Слободской районной Думы Кировской области о том, что комиссия не имеет возможности повторного предоставления отсрочки.

	Приложение № 1
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 28.01.2011 № 59

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, расторгнуто в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 8

	Шабалинский район

	1
	СПК СА (колхоз) "Победа"

	ИФНС по г. Кирову

	2
	ОАО ПТФ "Кировская"

	Приложение № 2
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 28.01.2011 № 59

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 7

	Зуевский район

	1
	СПК "Заря"

	Фаленский район

	2
	СПК - колхоз "Победа"

	3
	СПК колхоз "Талицкий"

	ИФНС по Слободскому району

	4
	СПК СХА (колхоз) "Лекминский"

	5
	СПК СХА (колхоз) "Совьинский"

	ИФНС по г. Кирову

	6
	ОАО "ПТФ "Костинская"

	Приложение № 3
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 28.01.2011 № 59

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой платежей по графику

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 1

	Лузский район

	1
	СПК СХА (колхоз) "Лузский"

	2
	СПК СХА "Родина"

	Подосиновский район

	3
	СПК (колхоз) "Маяк"

	МРИ № 4

	В-Полянский район

	4
	СПК "Кулыжский"

	МРИ № 5

	Кикнурский район

	5
	СПК "Победа"

	6
	СПК (колхоз) "Красное знамя"

	МРИ № 6

	Мурашинский район

	7
	СПК колхоз "Новый путь"

	МРИ № 7

	Зуевский район

	8
	СПК "Заря"

	Фаленский район

	9
	СПК колхоз "Талицкий"

	10
	СПК - колхоз "Победа"

	МРИ № 8

	Котельничский район

	11
	ЗАО ПТФ "Котельничская"

	12
	СПК "Заря"

	Свечинский район

	13
	СПК "Круглыжи"

	Шабалинский район

	14
	СПК - СА (колхоз) им. Кирова

	МРИ № 9

	Богородский район

	15
	СПК колхоз им. Кирова

	МРИ № 11

	Арбажский район

	16
	ПСК-СА (колхоз) "Заря"

	Верхошижемский район

	17
	СПК колхоз "Угорский"

	Советский район

	18
	ОАО "Лужановское"

	19
	СХПК- СА (колхоз) "Зашижемский"

	МРИ № 12

	Уржумский район

	20
	СПК СА колхоз "Березка"

	21
	СПК "Буйский"

	22
	СПК "Строитель"

	ИФНС по Слободскому району

	23
	СПК СХА (колхоз) "Лекминский"

	24
	СПК СХА (колхоз) "Совьинский"

	ИФНС по г. Кирову

	25
	ОАО "ПТФ "Костинская"